Соглас	овано з
И.О.ис	подпительного директора
Федер	жий ныжных гонокРБ
- the	А.В Матвеев.
-31	R1600,12019x
1	No. of the state o

Утверждаю	
Заместитель м	инистра
молодежной п	олитики и спорта РБ
	П.И.Муслимов
	2019г.
-	

#### положение

Первенство Республики Башкортостан в рамках проведения I этапа зимней Спартакиады учащихся России.

по лыжным гонкам.

## 1. Квалификация соревнований

Первенство Республики Башкортостан в рамках проведения I этапа зимней Спартакиады учащихся России. (далее - соревнования) являются личными, рейтинговыми соревнованиями и проводятся с целью популяризации и дальнейшего развития лыжного спорта в Республике Башкортостан, повышения спортивного мастерства спортсменов, выявления сильнейших лыжников-гонщиков и комплектования спортивных сборных команд Республики Башкортостан по лыжным гонкам по возрастам.

# 2. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 4-6 января 2020г. в Республике Башкортостан по адресу: г.Уфа, СОК Биатлон, Ул.Комарова 1.

## 3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Министерством молодежной политики и спорта Республики Башкортостан и Федерацией лыжных гонок Республики Башкортостан (далее — ФЛГ РБ).Непосредственное проведение соревнований возлагается на организационный комитет и главную судейскую коллегию соревнований МБУ «СШ № 5» г.Уфа.

Главный судья соревнований:

Кравчук В.М. тел 8 917 491 35 47

Главный секретарь:

Крутько Ю.Е. тел 8 927 308 80 98

Зам.Главного судьи;

Матвеев А.В тел 8 917 771 39 25

# 4. Требования к участникам соревнований и условия допуска

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены юноши и девушки 2002-03 г.р., 2004-05г.р., Допуск к соревнованиям осуществляется по заявкам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан, имеющие допуск врача и наличие договора оригинала ,(о страховании от несчастных случаев жизни и здоровья), который предоставляется в мандатную комиссию на каждого участника.

Предварительные заявки: на участие в соревнованиях (согласно п.4) подаются через электронный портал ORGEO.RU до. 3 января 2020г., включительно.

Оригинал предоставляется в главную судейскую коллегтю.

Не подавшие предварительные заявки спортсмены, к участию в соревнованиях не допускаются!

5. Программа соревнований

4 января 2020г.- День приезда и просмотра трасс С 15.00 до 17.00 часов прохождение мандатной комиссии.

18.00-заседание судейской коллегии совместно с представителями команд по адресу :г.Уфа, СОК Биатлон, ул. Комарово 1.

Юноши	Девушки	Юноши	Девушки
2002-2003г.р	2002-2003г.р.	2004-2005гр.	2004-2005г.р.
10км	5км	5км	5км

### 6 января 2020 г. Гонка стиль СВ

Юноши	Девушки	Юноши	Девушки
2002-2003г.р.	2002-2003г.р.	2004-2005г.р.	2004-2005г.р.
15км	10км	7,5км	5км

#### 6. Условия подведения итогов.

Соревнования проводятся по действующим правилам соревнований по лыжным гонкам. Победители и призеры определяются по техническому результату, показанному участниками в каждой группе.

### 7. Награждение

Победители и призеры в личном зачёте занявшие 1-3 места в каждом виде программы, награждаются соответствующими грамотами и медалями ММПС РБ.

## 8. Условия финансирования

за счет выделенных субсидий ГБУ СШОР по биатлону РБ, ММПС РБ. организацию республиканских госзаданием на И проведение предусмотренных обеспечивает финансирование соревнований спортивных мероприятий, в соответствии с выделенными лимитами и утвержденным порядком финансирования спортивных мероприятий на 2020 год.

Расходы по командированию (проезд, питание, размещение) участников соревнований несут командирующие организации.

Стартовый взнос взимается на основании решения исполкома РФЛГ от 14.07.2018 г., решения ФЛГ РБ. от 10.09.2018г. Юноши, девушки 50р) (приобретение расходных материалов для оргтехники, канцелярские принадлежности для проведения мероприятия.)

## 9.Обеспечение безопасности.

Собственник (пользователь) объектов спорта обеспечивает общественный порядок и общественную безопасность. Ответственность за безопасность участников и зрителей несет главная судейская коллегия, тренеры-преподаватели команд, а также руководители спортсооружений и спортивных баз.

Оказание скорой медицинской помощи и допуск участников осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 134н

#### 10. Заявки на участие

Заявки на участие в соревнованиях **оригинал** (допущенных согласно п. 4) подаются 4 января 2020 года в ГСК до 17.00 ч.

Предварительные заявки: подаются через электронный портал ORGEO.RU до. 3 января 2020г. и подтверждаются телефонным звонком.

Телефон для справок: 8 917 491 35 47

МБУ СШ № 5 г. Уфа: тел 8 (347) 216-45-36.